

P. Lauridsen Holding ApS

Gyvelvej 24, 2680 Solrød Strand

CVR-nr. 26 00 61 47

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2023.

Per Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	P. Lauridsen Holding ApS Gyvelvej 24 2680 Solrød Strand
	CVR-nr.: 26 00 61 47 Stiftet: 20. april 2001 Hjemsted: Solrød Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023 22. regnskabsår
Direktion	Per Lauridsen, Direktør
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ragnagade 7, 2. 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Kildeager Holding ApS, Solrød Store-Hedebyg Ejendomsselskab ApS, Solrød Store-Hedebyg Entreprise A/S, Solrød CSLPL Holding 2019 ApS, Solrød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anpartar i kapitalandele og formueforvaltning i aktier, obligationer mv.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -40.688 kr. mod -20.090 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 265.456 kr. mod 4.030.420 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-40.688	-20.090
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	569.938	4.131.511
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.911	0
Andre finansielle indtægter	59.279	84.458
1 Øvrige finansielle omkostninger	-411.520	-193.905
Resultat før skat	179.920	4.001.974
2 Skat af årets resultat	85.536	28.446
Årets resultat	265.456	4.030.420
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-390.062	-3.010.008
Udbytte for regnskabsåret	0	960.000
Overføres til overført resultat	655.518	6.080.428
Disponeret i alt	265.456	4.030.420

Balance 30. april

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.376.367	19.766.429
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.376.367</u>	<u>19.766.429</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.376.367</u>	<u>19.766.429</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	75.688	0
	Udskudte skatteaktiver	31.461	0
	Tilgodehavende selskabsskat	322.752	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	149.776	873.948
	Andre tilgodehavender	40.000	40.000
	Tilgodehavender i alt	<u>619.677</u>	<u>913.948</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.909.715	3.078.755
	Værdipapirer i alt	<u>2.909.715</u>	<u>3.078.755</u>
	Likvide beholdninger	44.377	57.566
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.573.769</u>	<u>4.050.269</u>
	Aktiver i alt	<u>22.950.136</u>	<u>23.816.698</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.142.769	4.532.831
Overført resultat	12.911.987	12.256.468
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	960.000
Egenkapital i alt	<u>17.179.756</u>	<u>17.874.299</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.750	8.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.665.601	5.430.210
Selskabsskat	0	495.959
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	95.701	7.480
Anden gæld	328	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.770.380</u>	<u>5.942.399</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.770.380</u>	<u>5.942.399</u>
Passiver i alt	<u>22.950.136</u>	<u>23.816.698</u>

4 Oplysninger om dagsværdi**5 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	4.532.831	12.256.469	960.000	17.874.300
Udloddet udbytte	0	0	0	-960.000	-960.000
Resultatandel	0	-390.062	655.518	0	265.456
	125.000	4.142.769	12.911.987	0	17.179.756

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	222.081	150.195
Andre finansielle omkostninger	<u>189.439</u>	<u>43.710</u>
	<u>411.520</u>	<u>193.905</u>
2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-54.075	-28.446
Årets regulering af udskudt skat	<u>-31.461</u>	<u>0</u>
	<u>-85.536</u>	<u>-28.446</u>

Noter

	30/4 2023	30/4 2022		
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. maj 2022	15.233.598	15.233.598		
Kostpris 30. april 2023	15.233.598	15.233.598		
Opskrivninger 1. maj 2022	12.323.579	11.042.839		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.219.167	4.780.740		
Udbytte	-960.000	-3.500.000		
Opskrivninger 30. april 2023	12.582.746	12.323.579		
Afskrivninger på goodwill 1. maj 2022	-7.790.748	-7.141.519		
Årets afskrivninger på goodwill	-649.229	-649.229		
Afskrivninger på goodwill 30. april 2023	-8.439.977	-7.790.748		
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	19.376.367	19.766.429		
I regnskabsposten indgår goodwill med	4.544.598	5.193.827		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
		Regnskabs-		
		mæssig værdi		
		hos P.		
		Lauridsen		
		Holding ApS		
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs-
Kildeager Holding ApS, Solrød	100 %	12.624.632	964.602	mæssig værdi
Store-Hedebygd Ejendomsselskab ApS, Solrød	100 %	2.207.138	254.565	hos P.
		14.831.770	1.219.167	Lauridsen
			14.831.770	Holding ApS

Noter

4. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier og obligationer
Dagsværdi 30. april 2023	<u>2.909.715</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-188.319</u>

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.